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Código TRD: 40.12

MEMORANDO

PARA: JUAN MANUEL GUERRERO FORERO
Director de Infraestructura (E)

DE: CONSTANZA CASTRO SÁNCHEZ
Coordinadora GIT de Contabilidad

ASUNTO: Verificación de cumplimiento de la capacidad financiera y organizacional, CONVOCATORIA
LÍNEAS DE FOMENTO 3.0 CIUDAD BOLÍVAR – 2025

FECHA: 07 de julio de 2025

Teniendo en cuenta que la Resolución No. 3689 del 06 de octubre de 2023, en el numeral 5.4 Verificación de
proyectos del ARTICULO QUINTO. Etapas de las Convocatorias, dispuso:

“(…) La Dirección de Infraestructura adelantará la evaluación de los criterios de selección y priorización de
conformidad con lo establecido en cada una de las Convocatorias y solicitará las subsanaciones a las que
hubiere lugar.

Para lo anterior, emitirá un concepto que deberá ser remitido a la Subdirección Financiera y a la Subdirección
de Gestión Contractual,  con el  fin  de que estas últimas áreas emitan un concepto de verificación de
cumplimiento dirigido a la Dirección de Infraestructura, quien remitirá el resultado al Comité Asesor de que
trata el Capítulo III de la presente resolución, para los fines pertinentes.

(…)”, de manera atenta se remite el respectivo concepto de verificación financiera de la CONVOCATORIA
LÍNEAS DE FOMENTO 3.0 CIUDAD BOLÍVAR – 2025, así:

NRO. CONSORCIO / UNIÓN TEMPORAL/PROPONENTE
DOCUMENTOS
FINANCIEROS

INDICADORES
FINANCIEROS

INDICADORES
ORGANIZACIONALES

RESULTADO

1 INTTEL GO S A S NIT: 901.132.952-1 NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO

2 SUPER TV ELECTRONIC SAS NIT: 830.123.493-7 NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO

3 COLTECH COMUNICACIONES SAS ESP NIT: 901.426.335-1 NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO

4
UT UNA CONEXIÓN
 ASM INGENIEROS SAS NIT: 830.007.197-5
 INTERMEGAMUNDO PARTNERS S.A.S. NIT: 900.553.863-7

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO

INFORMACIÓN Y LAS COMUNICACIONES
MINISTERIO DE TECNOLOGÍAS DE LA

Fecha: 2025-07-07 15:14:30                 Folios: 2
Radicado: 252106778
Tramite a: JUAN MANUEL GUERRERO FORERO

2.1.1. DI Sub de Estructuracion de Proyectos
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PROPONENTE OBSERVACIONES

INTTEL GO S A S NIT:
901.132.952-1

Se solicita subsanar, teniendo en cuenta que: 
 No se evidencia en el Estado de Resultados ni en las notas a los Estados Financieros el valor de los gastos de intereses

financieros con el fin de determinar el indicador RAZON DE COBERTURA DE INTERESES, por lo tanto, no se evalúa
financieramente.

 La  información  del  ANEXO  No  7.  CERTIFICADO  DE  ACREDITACION  DE  LA  CAPACIDAD  FINANCIERA  Y
ORGANIZACIONAL, no corresponde a la contenida en los Estados Financieros, en particular: Pasivo Corriente en el
Estado de Situación Financiera registra $445.699.154 y en el Anexo 7 detalla $455.699.154; Utilidad Operacional en el
Estado de Resultados revela un valor de $605.770.023 y en el Anexo 7 registra $545.156.645, que corresponde a la
Utilidad antes de Impuestos y no a la Utilidad Operacional; y Gastos de Intereses registra en el Anexo 7 un valor de
$45.875.620 valor que no se evidencia en el Estado de Resultados ni en las Notas a los Estados Financieros.

 No anexó el certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador Público vigente, expedido por
la Junta Central de Contadores.

SUPER TV ELECTRONIC
SAS NIT: 830.123.493-7

Se solicita subsanar, teniendo en cuenta que: 
 En el Estado de Situación Financiera falta el Pasivo y Patrimonio, y en las Notas a los Estados Financieros la paginación

está incompleta, por lo tanto, no se evalúa financieramente. 
 La  información  del  ANEXO  No  7.  CERTIFICADO  DE  ACREDITACION  DE  LA  CAPACIDAD  FINANCIERA  Y

ORGANIZACIONAL no se puede verificar  con la  información registrada en los Estados Financieros,  ya que están
incompletos.

COLTECH
COMUNICACIONES SAS

ESP
NIT: 901.426.335-1

Se solicita aclarar, teniendo en cuenta que: 
 La Utilidad neta de 2023 en el Estado de Resultados no coincide con el Resultado del ejercicio consignado en el Patrimonio

del Estado de Situación Financiera, no se identifica en el Estado de Resultados la Utilidad Operacional, por lo tanto, no se
evalúa financieramente. 

 En el ANEXO No 7. CERTIFICADO DE ACREDITACION DE LA CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL se
relaciona es la Utilidad Neta de $66.097.344 y no la Utilidad Operacional. 

UT UNA CONEXIÓN
 ASM INGENIEROS SAS

NIT: 830.007.197-5

 INTERMEGAMUNDO 
PARTNERS S.A.S. NIT: 
900.553.863-7

Se solicita subsanar, teniendo en cuenta que: 
ASM INGENIEROS SAS, 
 En el Anexo 7. FORMATO DEL CERTIFICADO DE ACREDITACIÓN DE LA CAPACIDAD FINANCIERA Y CAPACIDAD

ORGANIZACIONAL registra un valor de Patrimonio de $2.307.525.421 y en el Estado de Situación Financiera revela
$1.176.021.808. 

 En el Anexo 7. FORMATO DEL CERTIFICADO DE ACREDITACIÓN DE LA CAPACIDAD FINANCIERA Y CAPACIDAD
ORGANIZACIONAL el  cálculo  de  los  indicadores de  Capacidad Organizacional  no  concuerdan con la  información
registrada  en  los  Estados  Financieros.  Revisar  las  fórmulas  del  numeral  11.3.1.2  INDICADORES  CAPACIDAD
ORGANIZACIONAL de las Condiciones Definitivas de Participación en la Convocatoria.

INTERMEGAMUNDO PARTNERS S.A.S.
 En el Anexo 7. FORMATO DEL CERTIFICADO DE ACREDITACIÓN DE LA CAPACIDAD FINANCIERA Y CAPACIDAD

ORGANIZACIONAL el valor de la Utilidad Operacional de $245.000.097 no coincide con la registrada en el Estado de
Resultados por valor de $202.122.845. 

 En el Anexo 7. FORMATO DEL CERTIFICADO DE ACREDITACIÓN DE LA CAPACIDAD FINANCIERA Y CAPACIDAD
ORGANIZACIONAL registra un valor por Gastos de intereses de $128.765.000 que no se evidencia en los Estados
Financieros ni en las Notas a los Estados, en el Estado de Resultados solo registra un valor de $8.765.400 por gastos
financieros. 

 En el Estado de resultados y en las Notas a los Estados Financieros no se evidencia de manera clara el valor de los gastos
de intereses financieros, por lo tanto, no se evalúa financieramente. 

Cordialmente,

(Firmado Electrónicamente)
CONSTANZA CASTRO SANCHEZ
Coordinadora GIT de Contabilidad

Anexo: Lo anunciado en 5 folios 

Elaboró: Lina Gómez González – Profesional Universitaria Subdirección Financiera
Revisó: Juan Antonio Roa Sánchez – Asesor Secretaría General 
Aprobó: Constanza Castro Sanchez – Coordinadora GIT de Contabilidad
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1 2 3

ASM INGENIEROS SAS
NIT: 830.007.197-5 

INTERMEGAMUNDO PARTNERS S.A.S.
NIT: 900.553.863-7

Anexo 7. FORMATO DEL CERTIFICADO DE ACREDITACIÓN DE LA
CAPACIDAD FINANCIERA Y CAPACIDAD ORGANIZACIONAL suscrito por
Contador Público y Revisor Fiscal (este último en los casos de Ley)

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y
del Revisor Fiscal (este último en los casos de Ley) vigente, expedidos por la
Junta Central de Contadores. 

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Fecha límite para la presentación de propuestas por parte de los PRST 27/06/2025 27/06/2025 27/06/2025 27/06/2025 27/06/2025

Plazo para la presentación de observaciones al informe preliminar de evaluación
de las propuestas presentadas y subsanación 11/07/2025 11/07/2025 11/07/2025 11/07/2025 11/07/2025

RESULTADO VERIFICACIÓN DOCUMENTOS FINANCIEROS NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Aprobó: CONSTANZA CASTRO SANCHEZ
Coordinadora GIT Contabilidad

SUPER TV ELECTRONIC SAS
NIT: 830.123.493-7 

COLTECH COMUNICACIONES SAS ESP
NIT: 901.426.335-1

DOCUMENTOS DE REVISION FINANCIERA

DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN

Estado de Situación Financiera, Estado de Resultados y las notas a los Estados
Financieros comparativos, firmados por el Representante Legal, Contador Público
y Revisor Fiscal (este último en los casos de Ley), con corte a 31 de diciembre de
2024 aprobados por el órgano corporativo. 

NO CUMPLE CUMPLECUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

UT UNA CONEXIÓN

4

INTTEL GO S A S
NIT: 901.132.952-1

Cuadro 1

FONDO UNICO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS COMUNICACIONES
SUBDIRECCION FINANCIERA - GRUPO DE CONTABILIDAD

CONVOCATORIA LÍNEAS DE FOMENTO 3.0 CIUDAD BOLÍVAR - 2025 

Realizar convocatoria para el fomento y fortalecimiento de PRST, para el despliegue de soluciones de acceso a internet fijo en hogares para incentivar la masificación de internet, en diferentes comunidades bajo las condiciones establecidas en los términos de referencia, el anexo técnico y 
demás documentos de la convocatoria.

Observaciones: 
- INTTEL GO S A S: No se evidencia en el Estado de Resultados ni en las notas a los Estados Financieros de manera clara el valor de los gastos de intereses financieros, por lo tanto, no se evalúa financieramente. La información del ANEXO No 7. CERTIFICADO DE ACREDITACION DE LA CAPACIDAD
FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL, no corresponde a la contenida en los Estados Financieros. El proponente no anexó el certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador Público vigente, expedidos por la Junta Central de Contadores.

- SUPER TV ELECTRONIC SAS: En el Estado de Situación Financiera falta el Pasivo y Patrimonio, y las Notas a los Estados Financieros están incompletas, por lo tanto, no se evalúa financieramente. La información del ANEXO No 7. CERTIFICADO DE ACREDITACION DE LA CAPACIDAD FINANCIERA Y
ORGANIZACIONAL no se puede verificar con la información registrada en los Estados Financieros, ya que están incompletos. 

- COLTECH COMUNICACIONES SAS ESP: La utilidad del ejercicio de 2023 en el Estado de Resultados no coincide con el Resultado del ejercicio consignado en el Patrimonio del Estado de Situación Financiera, no se identifica en el Estado de Resultados la Utilidad Operacional, por lo tanto, no se
evalúa financieramente. En el ANEXO No 7. CERTIFICADO DE ACREDITACION DE LA CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL se relaciona es la Utilidad Neta. 

- UT UNA CONEXION: Integrante ASM INGENIEROS SAS, en el Anexo 7. FORMATO DEL CERTIFICADO DE ACREDITACIÓN DE LA CAPACIDAD FINANCIERA Y CAPACIDAD ORGANIZACIONAL la información del Patrimonio no coincide con la registrada en el Estado de Situación Financiera y los
indicadores de Capacidad Organizacional no concuerdan con la información registrada en los Estados Financieros. Integrante INTERMEGAMUNDO PARTNERS S.A.S., en el Anexo 7. FORMATO DEL CERTIFICADO DE ACREDITACIÓN DE LA CAPACIDAD FINANCIERA Y CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
no coincide el valor de la utilidad operacional con la registrada en el Estado de resultado, en el Estado de resultados y en las Notas a los Estados Financieros no se evidencia de manera clara el valor de los gastos de intereses financieros, por lo tanto, no se evalúa financieramente. 

Elaboró: LINA MARYURI GÓMEZ GONZÁLEZ
Profesional Universitaria Subdirección Financiera

Revisó: JUAN ANTONIO ROA SANCHEZ
Asesor Secretaria General



PRESUPUESTO GRUPO 1 Y 2

PRESUPUESTO GRUPO 1

PRESUPUESTO GRUPO 2

PROPONENTE

NACIONALIDAD

OBSERVACIONES

CTA O RUBRO CONTABLE

Activo corriente

Total activo

Pasivo corriente

Total pasivo

Patrimonio

Ecuación Patrimonial

Utilidad operacional

Gastos de Intereses Financieros

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA
CUENTAS O RUBROS 

CONTABLES
CIFRAS EN PESOS RESULTADO INDICADOR

ACTIVO CORRIENTE  NO SE EVALÚA 

PASIVO CORRIENTE  NO SE EVALÚA 

PASIVO TOTAL  NO SE EVALÚA 

ACTIVO TOTAL  NO SE EVALÚA 

UTILIDAD OPERACIONAL  NO SE EVALÚA 

GASTOS DE INTERESES 
FINANCIEROS

 NO SE EVALÚA 

ACTIVO CORRIENTE  NO SE EVALÚA 

PASIVO CORRIENTE  NO SE EVALÚA 

ACTIVO TOTAL  NO SE EVALÚA 

PASIVO TOTAL  NO SE EVALÚA 

INDICADORES CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

UTILIDAD OPERACIONAL NO SE EVALÚA

PATRIMONIO NO SE EVALÚA

UTILIDAD OPERACIONAL NO SE EVALÚA

ACTIVO TOTAL NO SE EVALÚA

OBSERVACIONES :

Aprobó: CONSTANZA CASTRO SANCHEZ
Coordinadora GIT Contabilidad

NO SE EVIDENCIA EN EL ESTADO DE RESULTADOS NI EN LAS NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS DE 
MANERA CLARA EL VALOR DE LOS GASTOS DE INTERESES FINANCIEROS.

Revisó: JUAN ANTONIO ROA SANCHEZ
Asesor Secretaria General

Elaboró: LINA MARYURI GÓMEZ GONZÁLEZ
Profesional Universitaria Subdirección Financiera

 RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO
Mayor o Igual a 0.04 

#¡VALOR! #¡VALOR!

 RENTABILIDAD DEL ACTIVO 
Mayor o Igual a 0.03 

#¡VALOR! #¡VALOR!

CAPITAL DE TRABAJO 
Mayor o Igual a 18% del presupuesto oficial

#¡VALOR! #¡VALOR!

PATRIMONIO 
Mayor o Igual al 25% del presupuesto oficial

#¡VALOR! #¡VALOR!

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 
Menor o Igual a 65%

#¡VALOR! #¡VALOR!

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES
Mayor o Igual a 2.0

#¡VALOR! #¡VALOR!

NO SE EVALÚA

NO SE EVALÚA

INDICADOR 
ACREDITADO 

LIQUIDEZ 
Mayor o Igual a 2.0

#¡VALOR! #¡VALOR!

#¡VALOR!

MIL DOSCIENTOS DOS MILLONES SETENCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL PESOS M/CTE

MIL DOSCIENTOS DOS MILLONES SETENCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL PESOS M/CTE

INTTEL GO S A S
NIT: 901.132.952-1

COLOMBIA

La información se toma de los Estados Financieros con corte a 31 de diciembre del 2024.

CIFRAS AÑO 2024 (EN PESOS)

NO SE EVALÚA

NO SE EVALÚA

NO SE EVALÚA

NO SE EVALÚA

NO SE EVALÚA

DOS MIL CUATROCIENTOS CINCO MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y DOS MIL PESOS M/CTE

Cuadro 1

FONDO UNICO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS COMUNICACIONES

SUBDIRECCION FINANCIERA - GRUPO DE CONTABILIDAD

CONVOCATORIA LÍNEAS DE FOMENTO 3.0 CIUDAD BOLÍVAR - 2025 

Realizar convocatoria para el fomento y fortalecimiento de PRST, para el despliegue de soluciones de acceso a internet fijo en hogares para incentivar la 
masificación de internet, en diferentes comunidades bajo las condiciones establecidas en los términos de referencia, el anexo técnico y demás documentos de 

la convocatoria.



PRESUPUESTO GRUPO 1 Y 2

PRESUPUESTO GRUPO 1

PRESUPUESTO GRUPO 2

PROPONENTE

NACIONALIDAD

OBSERVACIONES

CTA O RUBRO CONTABLE

Activo corriente

Total activo

Pasivo corriente

Total pasivo

Patrimonio

Ecuación Patrimonial

Utilidad operacional

Gastos de Intereses Financieros

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA
CUENTAS O RUBROS 

CONTABLES
CIFRAS EN PESOS RESULTADO INDICADOR

ACTIVO CORRIENTE  NO SE EVALÚA 

PASIVO CORRIENTE  NO SE EVALÚA 

PASIVO TOTAL  NO SE EVALÚA 

ACTIVO TOTAL  NO SE EVALÚA 

UTILIDAD OPERACIONAL  NO SE EVALÚA 

GASTOS DE INTERESES 
FINANCIEROS

 NO SE EVALÚA 

ACTIVO CORRIENTE  NO SE EVALÚA 

PASIVO CORRIENTE  NO SE EVALÚA 

ACTIVO TOTAL  NO SE EVALÚA 

PASIVO TOTAL  NO SE EVALÚA 

INDICADORES CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

UTILIDAD OPERACIONAL NO SE EVALÚA

PATRIMONIO NO SE EVALÚA

UTILIDAD OPERACIONAL NO SE EVALÚA

ACTIVO TOTAL NO SE EVALÚA

OBSERVACIONES :

Aprobó: CONSTANZA CASTRO SANCHEZ
Coordinadora GIT Contabilidad

EL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA Y LAS NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS ESTAN INCOMPLETOS. 

Revisó: JUAN ANTONIO ROA SANCHEZ
Asesor Secretaria General

Elaboró: LINA MARYURI GÓMEZ GONZÁLEZ
Profesional Universitaria Subdirección Financiera

 RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO
Mayor o Igual a 0.04 

#¡VALOR! #¡VALOR!

 RENTABILIDAD DEL ACTIVO 
Mayor o Igual a 0.03 

#¡VALOR! #¡VALOR!

CAPITAL DE TRABAJO 
Mayor o Igual a 18% del presupuesto oficial

#¡VALOR! #¡VALOR!

PATRIMONIO 
Mayor o Igual al 25% del presupuesto oficial

#¡VALOR! #¡VALOR!

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 
Menor o Igual a 65%

#¡VALOR! #¡VALOR!

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES
Mayor o Igual a 2.0

#¡VALOR! #¡VALOR!

NO SE EVALÚA

NO SE EVALÚA

INDICADOR 
ACREDITADO 

LIQUIDEZ 
Mayor o Igual a 2.0

#¡VALOR! #¡VALOR!

#¡VALOR!

MIL DOSCIENTOS DOS MILLONES SETENCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL PESOS M/CTE

MIL DOSCIENTOS DOS MILLONES SETENCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL PESOS M/CTE

SUPER TV ELECTRONIC SAS
NIT: 830.123.493-7 

COLOMBIA

La información se toma de los Estados Financieros con corte a 31 de diciembre del 2024.

CIFRAS AÑO 2024 (EN PESOS)

NO SE EVALÚA

NO SE EVALÚA

NO SE EVALÚA

NO SE EVALÚA

NO SE EVALÚA

DOS MIL CUATROCIENTOS CINCO MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y DOS MIL PESOS M/CTE

Cuadro 2

FONDO UNICO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS COMUNICACIONES

SUBDIRECCION FINANCIERA - GRUPO DE CONTABILIDAD

CONVOCATORIA LÍNEAS DE FOMENTO 3.0 CIUDAD BOLÍVAR - 2025 

Realizar convocatoria para el fomento y fortalecimiento de PRST, para el despliegue de soluciones de acceso a internet fijo en hogares para incentivar la 
masificación de internet, en diferentes comunidades bajo las condiciones establecidas en los términos de referencia, el anexo técnico y demás documentos de 

la convocatoria.



PRESUPUESTO GRUPO 1

PROPONENTE

NACIONALIDAD

OBSERVACIONES

CTA O RUBRO CONTABLE

Activo corriente

Total activo

Pasivo corriente

Total pasivo

Patrimonio

Ecuación Patrimonial

Utilidad operacional

Gastos de Intereses Financieros

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA
CUENTAS O RUBROS 

CONTABLES
CIFRAS EN PESOS RESULTADO INDICADOR

ACTIVO CORRIENTE  NO SE EVALÚA 

PASIVO CORRIENTE  NO SE EVALÚA 

PASIVO TOTAL  NO SE EVALÚA 

ACTIVO TOTAL  NO SE EVALÚA 

UTILIDAD OPERACIONAL  NO SE EVALÚA 

GASTOS DE INTERESES 
FINANCIEROS

 NO SE EVALÚA 

ACTIVO CORRIENTE  NO SE EVALÚA 

PASIVO CORRIENTE  NO SE EVALÚA 

ACTIVO TOTAL  NO SE EVALÚA 

PASIVO TOTAL  NO SE EVALÚA 

INDICADORES CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

UTILIDAD OPERACIONAL NO SE EVALÚA

PATRIMONIO NO SE EVALÚA

UTILIDAD OPERACIONAL NO SE EVALÚA

ACTIVO TOTAL NO SE EVALÚA

OBSERVACIONES :

Aprobó: CONSTANZA CASTRO SANCHEZ
Coordinadora GIT Contabilidad

LA UTILIDAD DEL EJERCICIO DE 2023 EN EL ESTADO DE RESULTADOS NO COINCIDE CON EL RESULTADO DEL 
EJERCICIO CONSIGNADO EN EL PATRIMONIO DEL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA  Y NO SE IDENTIFICA LA 
UTILIDAD OPERACIONAL EN EL ESTADO DE RESULTADOS, POR LO TANTO, NO SE EVALÚA FINANCIERAMENTE. 

Revisó: JUAN ANTONIO ROA SANCHEZ
Asesor Secretaria General

Elaboró: LINA MARYURI GÓMEZ GONZÁLEZ
Profesional Universitaria Subdirección Financiera

 RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO
Mayor o Igual a 0.04 

#¡VALOR! #¡VALOR!

 RENTABILIDAD DEL ACTIVO 
Mayor o Igual a 0.03 

#¡VALOR! #¡VALOR!

PATRIMONIO 
Mayor o Igual al 25% del presupuesto oficial

#¡VALOR! #¡VALOR!

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES
Mayor o Igual a 2.0

#¡VALOR! #¡VALOR!

CAPITAL DE TRABAJO 
Mayor o Igual a 18% del presupuesto oficial

#¡VALOR! #¡VALOR!

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 
Menor o Igual a 65%

#¡VALOR! #¡VALOR!

NO SE EVALÚA

NO SE EVALÚA

NO SE EVALÚA

#¡VALOR!

NO SE EVALÚA

NO SE EVALÚA

INDICADOR 
ACREDITADO 

LIQUIDEZ 
Mayor o Igual a 2.0

#¡VALOR! #¡VALOR!

NO SE EVALÚA

Cuadro 3

FONDO UNICO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS COMUNICACIONES

SUBDIRECCION FINANCIERA - GRUPO DE CONTABILIDAD

CONVOCATORIA LÍNEAS DE FOMENTO 3.0 CIUDAD BOLÍVAR - 2025 

Realizar convocatoria para el fomento y fortalecimiento de PRST, para el despliegue de soluciones de acceso a internet fijo en hogares para incentivar la 
masificación de internet, en diferentes comunidades bajo las condiciones establecidas en los términos de referencia, el anexo técnico y demás documentos de 

la convocatoria.

MIL DOSCIENTOS DOS MILLONES SETENCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL PESOS M/CTE

COLTECH COMUNICACIONES SAS ESP
NIT: 901.426.335-1

COLOMBIA

La información se toma de los Estados Financieros con corte a 31 de diciembre del 2024.

CIFRAS AÑO 2024 (EN PESOS)

NO SE EVALÚA



PRESUPUESTO GRUPO 2

CONFORMACION CONSORCIO

Activo corriente

Total activo

Pasivo corriente

Total pasivo

Patrimonio

Ecuación Patrimonial

Utilidad operacional

Gastos de Intereses Financieros

ITEMS OFERTADOS
CUENTAS O RUBROS 

CONTABLES CIFRAS 
CUENTAS O RUBROS 

CONTABLES CIFRAS 
INDICADOR 

ACREDITADO
RESULTADO 
INDICADOR

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA

ACTIVO CORRIENTE                   146.215.234,00 ACTIVO CORRIENTE  NO SE ELAVÚA 

PASIVO CORRIENTE                   169.338.688,00 PASIVO CORRIENTE  NO SE ELAVÚA 

PASIVO TOTAL                1.131.503.613,00 PASIVO TOTAL  NO SE ELAVÚA 

ACTIVO TOTAL                2.307.525.421,00 ACTIVO TOTAL  NO SE ELAVÚA 

UTILIDAD OPERACIONAL                     79.862.000,00 UTILIDAD OPERACIONAL  NO SE ELAVÚA 

GASTOS DE INTERESES 
FINANCIEROS

                    34.840.000,00 
GASTOS DE INTERESES 

FINANCIEROS
 NO SE ELAVÚA 

ACTIVO CORRIENTE                   146.215.234,00 ACTIVO CORRIENTE  NO SE ELAVÚA 

PASIVO CORRIENTE                   169.338.688,00 PASIVO CORRIENTE  NO SE ELAVÚA 

ACTIVO TOTAL                2.307.525.421,00 ACTIVO TOTAL  NO SE ELAVÚA 

PASIVO TOTAL                1.131.503.613,00 PASIVO TOTAL  NO SE ELAVÚA 

INDICADORES CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

UTILIDAD OPERACIONAL 79.862.000,00 UTILIDAD OPERACIONAL NO SE ELAVÚA

PATRIMONIO 1.176.021.808,00 PATRIMONIO NO SE ELAVÚA

UTILIDAD OPERACIONAL 79.862.000,00 UTILIDAD OPERACIONAL NO SE ELAVÚA

ACTIVO TOTAL 2.307.525.421,00 ACTIVO TOTAL NO SE ELAVÚA

OBSERVACIONES :

NO SE ELAVÚA

NO SE ELAVÚA

NO SE ELAVÚA

NO SE ELAVÚA

NO SE ELAVÚA

146.215.234,00

2.307.525.421,00

169.338.688,00

1.131.503.613,00

1.176.021.808,00

MIL DOSCIENTOS DOS MILLONES SETENCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL PESOS M/CTE  $                                            1.202.796.000,00 

Cuadro  4

FONDO UNICO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS COMUNICACIONES

SUBDIRECCION FINANCIERA - GRUPO DE CONTABILIDAD

CONVOCATORIA LÍNEAS DE FOMENTO 3.0 CIUDAD BOLÍVAR - 2025 

Realizar convocatoria para el fomento y fortalecimiento de PRST, para el despliegue de soluciones de acceso a internet fijo en hogares para incentivar la masificación de internet, en diferentes comunidades bajo las condiciones establecidas en los términos de referencia, el 
anexo técnico y demás documentos de la convocatoria.

PROPONENTE UT UNA CONEXIÓN

ASM INGENIEROS SAS
NIT: 830.007.197-5 

INTERMEGAMUNDO PARTNERS S.A.S.
NIT: 900.553.863-7

TOTAL UNIÓN TEMPORAL CON 
PORCENTAJES DE PARTICIPACION                        PORCENTAJE DE PARTICIPACION                                                                     

CONCEPTOS CONTABLES 

CIFRAS AÑO 2024 (EN  PESOS)

47,00% 53,00%

#¡VALOR!

#¡VALOR!

#¡VALOR!

#¡VALOR!

#¡VALOR!

#¡VALOR!

#¡VALOR!

#¡VALOR!

INDICADOR 
ACREDITADO INDICADOR ACREDITADO 

0,00

79.862.000,00

34.840.000,00

#¡VALOR!

NO SE ELAVÚA

NO SE ELAVÚA

LIQUIDEZ 
Mayor o Igual a 2.0

0,86 #¡VALOR! #¡VALOR! #¡VALOR!

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES
Mayor o Igual a 2.0

2,29 #¡VALOR! #¡VALOR! #¡VALOR!

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 
Menor o Igual a 65%

0,49 #¡VALOR! #¡VALOR! #¡VALOR!

CAPITAL DE TRABAJO 
Mayor o Igual a 18% del presupuesto oficial

-23.123.454,00 #¡VALOR! #¡VALOR! #¡VALOR!

PATRIMONIO 
Mayor o Igual al 25% del presupuesto oficial

1.176.021.808,00 #¡VALOR! #¡VALOR! #¡VALOR!

 RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO
Mayor o Igual a 0.04 

0,06 #¡VALOR! #¡VALOR! #¡VALOR!

Aprobó: CONSTANZA CASTRO SANCHEZ
Coordinadora GIT Contabilidad

Elaboró: LINA MARYURI GÓMEZ GONZÁLEZ
Profesional Universitaria Subdirección Financiera

 RENTABILIDAD DEL ACTIVO 
Mayor o Igual a 0.03 

0,03 #¡VALOR! #¡VALOR! #¡VALOR!

NO SE EVALÚA LA UNIÓN TEMPORAL YA QUE EN EL ESTADO DE RESULTADOS Y EN LAS NOTAS DEL INTEGRANTE INTERMEGAMUNDO PARTNERS S.A.S. NO SE EVIDENCIA DE MANERA CLARA EL VALOR DE 
LOS GASTOS DE INTERESES FINANCIEROS. 

Revisó: JUAN ANTONIO ROA SANCHEZ
Asesor Secretaria General
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Aprobación
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TP 20.100-T

Aprobado
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Res.: 2025-07-03 15:05:54

IP Res.: 190.145.189.98





1 2 3


ASM INGENIEROS SAS
NIT: 830.007.197-5 


INTERMEGAMUNDO PARTNERS S.A.S.
NIT: 900.553.863-7


Anexo 7. FORMATO DEL CERTIFICADO DE ACREDITACIÓN DE LA
CAPACIDAD FINANCIERA Y CAPACIDAD ORGANIZACIONAL suscrito por
Contador Público y Revisor Fiscal (este último en los casos de Ley)


NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE


Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y
del Revisor Fiscal (este último en los casos de Ley) vigente, expedidos por la
Junta Central de Contadores. 


NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE


Fecha límite para la presentación de propuestas por parte de los PRST 27/06/2025 27/06/2025 27/06/2025 27/06/2025 27/06/2025


Plazo para la presentación de observaciones al informe preliminar de evaluación
de las propuestas presentadas y subsanación 11/07/2025 11/07/2025 11/07/2025 11/07/2025 11/07/2025


RESULTADO VERIFICACIÓN DOCUMENTOS FINANCIEROS NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE


Aprobó: CONSTANZA CASTRO SANCHEZ
Coordinadora GIT Contabilidad


SUPER TV ELECTRONIC SAS
NIT: 830.123.493-7 


COLTECH COMUNICACIONES SAS ESP
NIT: 901.426.335-1


DOCUMENTOS DE REVISION FINANCIERA


DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN


Estado de Situación Financiera, Estado de Resultados y las notas a los Estados
Financieros comparativos, firmados por el Representante Legal, Contador Público
y Revisor Fiscal (este último en los casos de Ley), con corte a 31 de diciembre de
2024 aprobados por el órgano corporativo. 


NO CUMPLE CUMPLECUMPLE NO CUMPLE CUMPLE


UT UNA CONEXIÓN


4


INTTEL GO S A S
NIT: 901.132.952-1


Cuadro 1


FONDO UNICO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS COMUNICACIONES
SUBDIRECCION FINANCIERA - GRUPO DE CONTABILIDAD


CONVOCATORIA LÍNEAS DE FOMENTO 3.0 CIUDAD BOLÍVAR - 2025 


Realizar convocatoria para el fomento y fortalecimiento de PRST, para el despliegue de soluciones de acceso a internet fijo en hogares para incentivar la masificación de internet, en diferentes comunidades bajo las condiciones establecidas en los términos de referencia, el anexo técnico y 
demás documentos de la convocatoria.


Observaciones: 
- INTTEL GO S A S: No se evidencia en el Estado de Resultados ni en las notas a los Estados Financieros de manera clara el valor de los gastos de intereses financieros, por lo tanto, no se evalúa financieramente. La información del ANEXO No 7. CERTIFICADO DE ACREDITACION DE LA CAPACIDAD
FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL, no corresponde a la contenida en los Estados Financieros. El proponente no anexó el certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador Público vigente, expedidos por la Junta Central de Contadores.


- SUPER TV ELECTRONIC SAS: En el Estado de Situación Financiera falta el Pasivo y Patrimonio, y las Notas a los Estados Financieros están incompletas, por lo tanto, no se evalúa financieramente. La información del ANEXO No 7. CERTIFICADO DE ACREDITACION DE LA CAPACIDAD FINANCIERA Y
ORGANIZACIONAL no se puede verificar con la información registrada en los Estados Financieros, ya que están incompletos. 


- COLTECH COMUNICACIONES SAS ESP: La utilidad del ejercicio de 2023 en el Estado de Resultados no coincide con el Resultado del ejercicio consignado en el Patrimonio del Estado de Situación Financiera, no se identifica en el Estado de Resultados la Utilidad Operacional, por lo tanto, no se
evalúa financieramente. En el ANEXO No 7. CERTIFICADO DE ACREDITACION DE LA CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL se relaciona es la Utilidad Neta. 


- UT UNA CONEXION: Integrante ASM INGENIEROS SAS, en el Anexo 7. FORMATO DEL CERTIFICADO DE ACREDITACIÓN DE LA CAPACIDAD FINANCIERA Y CAPACIDAD ORGANIZACIONAL la información del Patrimonio no coincide con la registrada en el Estado de Situación Financiera y los
indicadores de Capacidad Organizacional no concuerdan con la información registrada en los Estados Financieros. Integrante INTERMEGAMUNDO PARTNERS S.A.S., en el Anexo 7. FORMATO DEL CERTIFICADO DE ACREDITACIÓN DE LA CAPACIDAD FINANCIERA Y CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
no coincide el valor de la utilidad operacional con la registrada en el Estado de resultado, en el Estado de resultados y en las Notas a los Estados Financieros no se evidencia de manera clara el valor de los gastos de intereses financieros, por lo tanto, no se evalúa financieramente. 


Elaboró: LINA MARYURI GÓMEZ GONZÁLEZ
Profesional Universitaria Subdirección Financiera


Revisó: JUAN ANTONIO ROA SANCHEZ
Asesor Secretaria General







PRESUPUESTO GRUPO 1 Y 2


PRESUPUESTO GRUPO 1


PRESUPUESTO GRUPO 2


PROPONENTE


NACIONALIDAD


OBSERVACIONES


CTA O RUBRO CONTABLE


Activo corriente


Total activo


Pasivo corriente


Total pasivo


Patrimonio


Ecuación Patrimonial


Utilidad operacional


Gastos de Intereses Financieros


INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA
CUENTAS O RUBROS 


CONTABLES
CIFRAS EN PESOS RESULTADO INDICADOR


ACTIVO CORRIENTE  NO SE EVALÚA 


PASIVO CORRIENTE  NO SE EVALÚA 


PASIVO TOTAL  NO SE EVALÚA 


ACTIVO TOTAL  NO SE EVALÚA 


UTILIDAD OPERACIONAL  NO SE EVALÚA 


GASTOS DE INTERESES 
FINANCIEROS


 NO SE EVALÚA 


ACTIVO CORRIENTE  NO SE EVALÚA 


PASIVO CORRIENTE  NO SE EVALÚA 


ACTIVO TOTAL  NO SE EVALÚA 


PASIVO TOTAL  NO SE EVALÚA 


INDICADORES CAPACIDAD ORGANIZACIONAL


UTILIDAD OPERACIONAL NO SE EVALÚA


PATRIMONIO NO SE EVALÚA


UTILIDAD OPERACIONAL NO SE EVALÚA


ACTIVO TOTAL NO SE EVALÚA


OBSERVACIONES :


Aprobó: CONSTANZA CASTRO SANCHEZ
Coordinadora GIT Contabilidad


NO SE EVIDENCIA EN EL ESTADO DE RESULTADOS NI EN LAS NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS DE 
MANERA CLARA EL VALOR DE LOS GASTOS DE INTERESES FINANCIEROS.


Revisó: JUAN ANTONIO ROA SANCHEZ
Asesor Secretaria General


Elaboró: LINA MARYURI GÓMEZ GONZÁLEZ
Profesional Universitaria Subdirección Financiera


 RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO
Mayor o Igual a 0.04 


#¡VALOR! #¡VALOR!


 RENTABILIDAD DEL ACTIVO 
Mayor o Igual a 0.03 


#¡VALOR! #¡VALOR!


CAPITAL DE TRABAJO 
Mayor o Igual a 18% del presupuesto oficial


#¡VALOR! #¡VALOR!


PATRIMONIO 
Mayor o Igual al 25% del presupuesto oficial


#¡VALOR! #¡VALOR!


NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 
Menor o Igual a 65%


#¡VALOR! #¡VALOR!


RAZON DE COBERTURA DE INTERESES
Mayor o Igual a 2.0


#¡VALOR! #¡VALOR!


NO SE EVALÚA


NO SE EVALÚA


INDICADOR 
ACREDITADO 


LIQUIDEZ 
Mayor o Igual a 2.0


#¡VALOR! #¡VALOR!


#¡VALOR!


MIL DOSCIENTOS DOS MILLONES SETENCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL PESOS M/CTE


MIL DOSCIENTOS DOS MILLONES SETENCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL PESOS M/CTE


INTTEL GO S A S
NIT: 901.132.952-1


COLOMBIA


La información se toma de los Estados Financieros con corte a 31 de diciembre del 2024.


CIFRAS AÑO 2024 (EN PESOS)


NO SE EVALÚA


NO SE EVALÚA


NO SE EVALÚA


NO SE EVALÚA


NO SE EVALÚA


DOS MIL CUATROCIENTOS CINCO MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y DOS MIL PESOS M/CTE


Cuadro 1


FONDO UNICO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS COMUNICACIONES


SUBDIRECCION FINANCIERA - GRUPO DE CONTABILIDAD


CONVOCATORIA LÍNEAS DE FOMENTO 3.0 CIUDAD BOLÍVAR - 2025 


Realizar convocatoria para el fomento y fortalecimiento de PRST, para el despliegue de soluciones de acceso a internet fijo en hogares para incentivar la 
masificación de internet, en diferentes comunidades bajo las condiciones establecidas en los términos de referencia, el anexo técnico y demás documentos de 


la convocatoria.







PRESUPUESTO GRUPO 1 Y 2


PRESUPUESTO GRUPO 1


PRESUPUESTO GRUPO 2


PROPONENTE


NACIONALIDAD


OBSERVACIONES


CTA O RUBRO CONTABLE


Activo corriente


Total activo


Pasivo corriente


Total pasivo


Patrimonio


Ecuación Patrimonial


Utilidad operacional


Gastos de Intereses Financieros


INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA
CUENTAS O RUBROS 


CONTABLES
CIFRAS EN PESOS RESULTADO INDICADOR


ACTIVO CORRIENTE  NO SE EVALÚA 


PASIVO CORRIENTE  NO SE EVALÚA 


PASIVO TOTAL  NO SE EVALÚA 


ACTIVO TOTAL  NO SE EVALÚA 


UTILIDAD OPERACIONAL  NO SE EVALÚA 


GASTOS DE INTERESES 
FINANCIEROS


 NO SE EVALÚA 


ACTIVO CORRIENTE  NO SE EVALÚA 


PASIVO CORRIENTE  NO SE EVALÚA 


ACTIVO TOTAL  NO SE EVALÚA 


PASIVO TOTAL  NO SE EVALÚA 


INDICADORES CAPACIDAD ORGANIZACIONAL


UTILIDAD OPERACIONAL NO SE EVALÚA


PATRIMONIO NO SE EVALÚA


UTILIDAD OPERACIONAL NO SE EVALÚA


ACTIVO TOTAL NO SE EVALÚA


OBSERVACIONES :


Aprobó: CONSTANZA CASTRO SANCHEZ
Coordinadora GIT Contabilidad


EL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA Y LAS NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS ESTAN INCOMPLETOS. 


Revisó: JUAN ANTONIO ROA SANCHEZ
Asesor Secretaria General


Elaboró: LINA MARYURI GÓMEZ GONZÁLEZ
Profesional Universitaria Subdirección Financiera


 RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO
Mayor o Igual a 0.04 


#¡VALOR! #¡VALOR!


 RENTABILIDAD DEL ACTIVO 
Mayor o Igual a 0.03 


#¡VALOR! #¡VALOR!


CAPITAL DE TRABAJO 
Mayor o Igual a 18% del presupuesto oficial


#¡VALOR! #¡VALOR!


PATRIMONIO 
Mayor o Igual al 25% del presupuesto oficial


#¡VALOR! #¡VALOR!


NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 
Menor o Igual a 65%


#¡VALOR! #¡VALOR!


RAZON DE COBERTURA DE INTERESES
Mayor o Igual a 2.0


#¡VALOR! #¡VALOR!


NO SE EVALÚA


NO SE EVALÚA


INDICADOR 
ACREDITADO 


LIQUIDEZ 
Mayor o Igual a 2.0


#¡VALOR! #¡VALOR!


#¡VALOR!


MIL DOSCIENTOS DOS MILLONES SETENCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL PESOS M/CTE


MIL DOSCIENTOS DOS MILLONES SETENCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL PESOS M/CTE


SUPER TV ELECTRONIC SAS
NIT: 830.123.493-7 


COLOMBIA


La información se toma de los Estados Financieros con corte a 31 de diciembre del 2024.


CIFRAS AÑO 2024 (EN PESOS)


NO SE EVALÚA


NO SE EVALÚA


NO SE EVALÚA


NO SE EVALÚA


NO SE EVALÚA


DOS MIL CUATROCIENTOS CINCO MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y DOS MIL PESOS M/CTE


Cuadro 2


FONDO UNICO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS COMUNICACIONES


SUBDIRECCION FINANCIERA - GRUPO DE CONTABILIDAD


CONVOCATORIA LÍNEAS DE FOMENTO 3.0 CIUDAD BOLÍVAR - 2025 


Realizar convocatoria para el fomento y fortalecimiento de PRST, para el despliegue de soluciones de acceso a internet fijo en hogares para incentivar la 
masificación de internet, en diferentes comunidades bajo las condiciones establecidas en los términos de referencia, el anexo técnico y demás documentos de 


la convocatoria.







PRESUPUESTO GRUPO 1


PROPONENTE


NACIONALIDAD


OBSERVACIONES


CTA O RUBRO CONTABLE


Activo corriente


Total activo


Pasivo corriente


Total pasivo


Patrimonio


Ecuación Patrimonial


Utilidad operacional


Gastos de Intereses Financieros


INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA
CUENTAS O RUBROS 


CONTABLES
CIFRAS EN PESOS RESULTADO INDICADOR


ACTIVO CORRIENTE  NO SE EVALÚA 


PASIVO CORRIENTE  NO SE EVALÚA 


PASIVO TOTAL  NO SE EVALÚA 


ACTIVO TOTAL  NO SE EVALÚA 


UTILIDAD OPERACIONAL  NO SE EVALÚA 


GASTOS DE INTERESES 
FINANCIEROS


 NO SE EVALÚA 


ACTIVO CORRIENTE  NO SE EVALÚA 


PASIVO CORRIENTE  NO SE EVALÚA 


ACTIVO TOTAL  NO SE EVALÚA 


PASIVO TOTAL  NO SE EVALÚA 


INDICADORES CAPACIDAD ORGANIZACIONAL


UTILIDAD OPERACIONAL NO SE EVALÚA


PATRIMONIO NO SE EVALÚA


UTILIDAD OPERACIONAL NO SE EVALÚA


ACTIVO TOTAL NO SE EVALÚA


OBSERVACIONES :


Aprobó: CONSTANZA CASTRO SANCHEZ
Coordinadora GIT Contabilidad


LA UTILIDAD DEL EJERCICIO DE 2023 EN EL ESTADO DE RESULTADOS NO COINCIDE CON EL RESULTADO DEL 
EJERCICIO CONSIGNADO EN EL PATRIMONIO DEL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA  Y NO SE IDENTIFICA LA 
UTILIDAD OPERACIONAL EN EL ESTADO DE RESULTADOS, POR LO TANTO, NO SE EVALÚA FINANCIERAMENTE. 


Revisó: JUAN ANTONIO ROA SANCHEZ
Asesor Secretaria General


Elaboró: LINA MARYURI GÓMEZ GONZÁLEZ
Profesional Universitaria Subdirección Financiera


 RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO
Mayor o Igual a 0.04 


#¡VALOR! #¡VALOR!


 RENTABILIDAD DEL ACTIVO 
Mayor o Igual a 0.03 


#¡VALOR! #¡VALOR!


PATRIMONIO 
Mayor o Igual al 25% del presupuesto oficial


#¡VALOR! #¡VALOR!


RAZON DE COBERTURA DE INTERESES
Mayor o Igual a 2.0


#¡VALOR! #¡VALOR!


CAPITAL DE TRABAJO 
Mayor o Igual a 18% del presupuesto oficial


#¡VALOR! #¡VALOR!


NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 
Menor o Igual a 65%


#¡VALOR! #¡VALOR!


NO SE EVALÚA


NO SE EVALÚA


NO SE EVALÚA


#¡VALOR!


NO SE EVALÚA


NO SE EVALÚA


INDICADOR 
ACREDITADO 


LIQUIDEZ 
Mayor o Igual a 2.0


#¡VALOR! #¡VALOR!


NO SE EVALÚA


Cuadro 3


FONDO UNICO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS COMUNICACIONES


SUBDIRECCION FINANCIERA - GRUPO DE CONTABILIDAD


CONVOCATORIA LÍNEAS DE FOMENTO 3.0 CIUDAD BOLÍVAR - 2025 


Realizar convocatoria para el fomento y fortalecimiento de PRST, para el despliegue de soluciones de acceso a internet fijo en hogares para incentivar la 
masificación de internet, en diferentes comunidades bajo las condiciones establecidas en los términos de referencia, el anexo técnico y demás documentos de 


la convocatoria.


MIL DOSCIENTOS DOS MILLONES SETENCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL PESOS M/CTE


COLTECH COMUNICACIONES SAS ESP
NIT: 901.426.335-1


COLOMBIA


La información se toma de los Estados Financieros con corte a 31 de diciembre del 2024.


CIFRAS AÑO 2024 (EN PESOS)


NO SE EVALÚA







PRESUPUESTO GRUPO 2


CONFORMACION CONSORCIO


Activo corriente


Total activo


Pasivo corriente


Total pasivo


Patrimonio


Ecuación Patrimonial


Utilidad operacional


Gastos de Intereses Financieros


ITEMS OFERTADOS
CUENTAS O RUBROS 


CONTABLES CIFRAS 
CUENTAS O RUBROS 


CONTABLES CIFRAS 
INDICADOR 


ACREDITADO
RESULTADO 
INDICADOR


INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA


ACTIVO CORRIENTE                   146.215.234,00 ACTIVO CORRIENTE  NO SE ELAVÚA 


PASIVO CORRIENTE                   169.338.688,00 PASIVO CORRIENTE  NO SE ELAVÚA 


PASIVO TOTAL                1.131.503.613,00 PASIVO TOTAL  NO SE ELAVÚA 


ACTIVO TOTAL                2.307.525.421,00 ACTIVO TOTAL  NO SE ELAVÚA 


UTILIDAD OPERACIONAL                     79.862.000,00 UTILIDAD OPERACIONAL  NO SE ELAVÚA 


GASTOS DE INTERESES 
FINANCIEROS


                    34.840.000,00 
GASTOS DE INTERESES 


FINANCIEROS
 NO SE ELAVÚA 


ACTIVO CORRIENTE                   146.215.234,00 ACTIVO CORRIENTE  NO SE ELAVÚA 


PASIVO CORRIENTE                   169.338.688,00 PASIVO CORRIENTE  NO SE ELAVÚA 


ACTIVO TOTAL                2.307.525.421,00 ACTIVO TOTAL  NO SE ELAVÚA 


PASIVO TOTAL                1.131.503.613,00 PASIVO TOTAL  NO SE ELAVÚA 


INDICADORES CAPACIDAD ORGANIZACIONAL


UTILIDAD OPERACIONAL 79.862.000,00 UTILIDAD OPERACIONAL NO SE ELAVÚA


PATRIMONIO 1.176.021.808,00 PATRIMONIO NO SE ELAVÚA


UTILIDAD OPERACIONAL 79.862.000,00 UTILIDAD OPERACIONAL NO SE ELAVÚA


ACTIVO TOTAL 2.307.525.421,00 ACTIVO TOTAL NO SE ELAVÚA


OBSERVACIONES :


NO SE ELAVÚA


NO SE ELAVÚA


NO SE ELAVÚA


NO SE ELAVÚA


NO SE ELAVÚA


146.215.234,00


2.307.525.421,00


169.338.688,00


1.131.503.613,00


1.176.021.808,00


MIL DOSCIENTOS DOS MILLONES SETENCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL PESOS M/CTE  $                                            1.202.796.000,00 


Cuadro  4


FONDO UNICO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS COMUNICACIONES


SUBDIRECCION FINANCIERA - GRUPO DE CONTABILIDAD


CONVOCATORIA LÍNEAS DE FOMENTO 3.0 CIUDAD BOLÍVAR - 2025 


Realizar convocatoria para el fomento y fortalecimiento de PRST, para el despliegue de soluciones de acceso a internet fijo en hogares para incentivar la masificación de internet, en diferentes comunidades bajo las condiciones establecidas en los términos de referencia, el 
anexo técnico y demás documentos de la convocatoria.


PROPONENTE UT UNA CONEXIÓN


ASM INGENIEROS SAS
NIT: 830.007.197-5 


INTERMEGAMUNDO PARTNERS S.A.S.
NIT: 900.553.863-7


TOTAL UNIÓN TEMPORAL CON 
PORCENTAJES DE PARTICIPACION                        PORCENTAJE DE PARTICIPACION                                                                     


CONCEPTOS CONTABLES 


CIFRAS AÑO 2024 (EN  PESOS)


47,00% 53,00%


#¡VALOR!


#¡VALOR!


#¡VALOR!


#¡VALOR!


#¡VALOR!


#¡VALOR!


#¡VALOR!


#¡VALOR!


INDICADOR 
ACREDITADO INDICADOR ACREDITADO 


0,00


79.862.000,00


34.840.000,00


#¡VALOR!


NO SE ELAVÚA


NO SE ELAVÚA


LIQUIDEZ 
Mayor o Igual a 2.0


0,86 #¡VALOR! #¡VALOR! #¡VALOR!


RAZON DE COBERTURA DE INTERESES
Mayor o Igual a 2.0


2,29 #¡VALOR! #¡VALOR! #¡VALOR!


NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 
Menor o Igual a 65%


0,49 #¡VALOR! #¡VALOR! #¡VALOR!


CAPITAL DE TRABAJO 
Mayor o Igual a 18% del presupuesto oficial


-23.123.454,00 #¡VALOR! #¡VALOR! #¡VALOR!


PATRIMONIO 
Mayor o Igual al 25% del presupuesto oficial


1.176.021.808,00 #¡VALOR! #¡VALOR! #¡VALOR!


 RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO
Mayor o Igual a 0.04 


0,06 #¡VALOR! #¡VALOR! #¡VALOR!


Aprobó: CONSTANZA CASTRO SANCHEZ
Coordinadora GIT Contabilidad


Elaboró: LINA MARYURI GÓMEZ GONZÁLEZ
Profesional Universitaria Subdirección Financiera


 RENTABILIDAD DEL ACTIVO 
Mayor o Igual a 0.03 


0,03 #¡VALOR! #¡VALOR! #¡VALOR!


NO SE EVALÚA LA UNIÓN TEMPORAL YA QUE EN EL ESTADO DE RESULTADOS Y EN LAS NOTAS DEL INTEGRANTE INTERMEGAMUNDO PARTNERS S.A.S. NO SE EVIDENCIA DE MANERA CLARA EL VALOR DE 
LOS GASTOS DE INTERESES FINANCIEROS. 


Revisó: JUAN ANTONIO ROA SANCHEZ
Asesor Secretaria General
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